
令和４年度 前年対比

決算額　A０ C/A0

645,440 98.94

21 252.38

1,731,603 104.57

195,505 105.58

195,505 105.58

0 0.00

0 -

48,743 66.36

18,313 86.20

2,639,625 102.44

令和４年度 前年対比

決算額　A０ C/A0

37,126 106.36

1,714,872 105.04

774,138 99.95

0 -

17,639 167.27

45,037 75.62

0 -

18,468 113.72

0 -

2,607,280 103.71

192,287

16.51

0.00

60.78

収納率

Ｇ＝Ｅ／Ｄ

81.03

101.63

93.16 100.00

67.52 51.68

0.00 0.00

0.00 0.00

（令和5年12月末時点）

支出済額

Ｅ

支出率

Ｇ＝Ｅ／Ｄ

29,085

1,086,770

515,830

0

8,373

0

0

3,468

0

1,643,526

73.66

60.33

66.67

70.52

0.00

0.00

28.38

0.00

0.00

歳
　
　
出

42,557 39,487

795,002 773,748

保健事業費

基金積立金

公債費

計

総務費

予備費 3,754 4,754

諸支出金 6,552 14,449 21,001

0

10 34,055

2,703,937

29,505 29,5050

当初予算額 補正予算額 予算現額 執行額

3,335 15,785 17,40612,450

Ａ Ｂ Ｃ＝Ａ＋Ｂ Ｄ

2,703,937 2,167,941

1,906,728

1,000

11 11

0

00

28,0782,675,859

3,468

1,086,826 60.33

773,745

0.00

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

財政安定化基金拠出金

△ 21,254

1,801,221 1,801,375

1 1

154

16.51

0 0.00

0 0.00

10,044 34.04

34,045

100.00

0.00 0.00△ 8,800

27,344

0

32,344

△ 3,070

112.06

28,078 1,756,730

執行率

32,344 32,344 100.00 100.00

17,689

Ｆ＝Ｄ／Ｃ

64.97

32,645 82.67

令和5年度　国民健康保険事業勘定特別会計の執行状況

補正予算額

Ｂ

834,360

3 53

206,409 192,287 93.16 100.00△ 3,120 192,287

0

1,091,544

192,287218,329 206,409

638,616

1,810,576 1,810,730

0

△ 11,920

50

154

収納額

Ｅ

431,164

0

1,083,246

（単位：千円）

59.82 99.24

資料　２

調定額 執行率

Ｄ Ｆ＝Ｅ／ＣＡ

予算現額

Ｃ＝Ａ＋Ｂ

当初予算額

0 00 0

0 0

繰越金 

その他の収入

計

歳
　
　
入

一般会計繰入金（法定内）

一般会計繰入金（法定外）

基金繰入金 

繰入金

638,616

0

5,000

国民健康保険税

国庫支出金

県支出金

8,800

2,675,859

209,529


